PAGE
2

[image: image1.png]

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Валуйки

«31» августа 2020 г.                                                                           №_______
О внесении изменений в постановление администрации

Валуйского городского округа от 08 мая 2020 года № 729
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 11 мая 2020 года №316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановлением Губернатора Белгородской области от 31 августа 2020 года №115 «О внесении изменений в постановление Губернатора Белгородской области от 08 мая 2020 года №58», постановляю:
1. Внести в постановление администрации Валуйского городского округа от 08 мая 2020 года №729 «О мерах по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Валуйского городского округа» следующие изменения:

- пункт 7 постановления изложить в следующей редакции:

«7. Обеспечить:

- управлению образования администрации Валуйского городского округа  (Жукова С.И.):

· функционирование с 1 сентября 2020 года образовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образования, в соответствии с нормативной наполняемостью групп детьми с соблюдением требований санитарно-эпидемиологических правил                             СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы общеобразовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020 года №16 (далее – санитарно-эпидемиологические правила СП 3.1/2.4.3598-20;
· реализацию с 1 сентября 2020 года основных общеобразовательных программ и дополнительных общеобразовательных программ в штатном режиме в формах обучения, определенных уставами (очная, очно-заочная, заочная), с соблюдением санитарно-эпидемиологических правил                               СП 3.1/2.4.3598-20;

- управлению культуры администрации Валуйского городского округа (Злобина Ю.Н.) реализацию с 1 сентября 2020 года дополнительных общеобразовательных программ в штатном режиме в формах обучения, определенных уставами (очная, очно-заочная, заочная), с соблюдением санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20.

7.1. Рекомендовать юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим образовательную деятельность по дополнительным программам и основным программам профессионального обучения, обеспечить реализацию образовательных программ в штатном режиме с соблюдением санитарно-эпидемиологических правил                               СП 3.1/2.4.3598-20.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Валуйская звезда» и сетевом издании «Валуйская звезда» (val-zvezda31.ru), а также разместить на официальном сайте администрации Валуйского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2020 года.
        Глава администрации
  Валуйского городского округа                                                       А.И. Дыбов